Архангельская область

Пинежский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИРИНЕМСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  04 декабря  2019                                    №  47-па
д. Пиринемь

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги:
«Предоставление земельных участков, распоряжение которыми относится к компетенции органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Пиринемское» Пинежского муниципального района для целей, не связанных со строительством»
В целях приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, распоряжение которыми относится к компетенции органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Пиринемское» Пинежского муниципального района для целей, не связанных со строительством»
в соответствие   действующему законодательству, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Пиринемское» администрация муниципального образования «Пиринемское»
постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, распоряжение которыми относится к компетенции органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Пиринемское» Пинежского муниципального района для целей, не связанных со строительством», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Пиринемское» от 04 мая 2016 года     № 12-па, следующие изменения:
1.1 Дополнить пункт 26 раздела «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) местной администрации, а также ее должностных лиц, муниципальных служащих» подпунктами 8, 9, 10, изложив их в следующей редакции:
«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги»;
«9)
приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными законами, иными нормативными правовыми актами Архангельской области, муниципальными нормативными правовыми актами»;
«10)
требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 статьи 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.2. Пункт 33 раздела «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) местной администрации, а также ее должностных лиц, муниципальных служащих» изложить в новой редакции: «По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:
1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
2) в удовлетворении жалобы отказывается».
1.3. Пункт 34 раздела «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) местной администрации, а также ее должностных лиц, муниципальных служащих» изложить в новой редакции: «В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».
2.
Опубликовать постановление в информационном бюллетене муниципального образования «Пиринемское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
Н.Б. Валькова